ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
	Г. Ставрополь
	 __________________________

Мартыненко Владимир Олегович (25.10.1989 г.р. зарегистрирован (на) по адресу СК, с. Ивановское, ул. Курганная, д. 17 кв. 2, ИНН 261004772564 СНИЛС 133-700-565 27), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Темербулатовой Марианны Казимовны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ставропольского края от 11.12.2024 г. (резолютивная часть) дело №А63-20595/2024, с одной стороны, и
____________________, паспорт гражданина РФ серия ___ № _______, выдан: _______________________________________________, дата выдачи ______________, код подразделения _______, зарегистрированный по адресу__________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель оплатить и принять в собственность в соответствии с условиями настоящего договор следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
	Наименование:
	Земельный участок

	Адрес:
	Ставропольский край, Кочубеевский район, село Ивановское, ул. Курганная, №17 кв. 1

	Кадастровый номер:
	26:15:250702:841

	Площадь:
	747 +/- 9.56 кв.м.

	Наименование:
	Квартира

	Адрес:
	Ставропольский край, Кочубеевский район, с. Ивановское, ул. Курганная, д. 17кв. 1

	Кадастровый номер:
	26:15:250702:833

	Площадь:
	37.7 кв.м.

1.2 Продаваемое по настоящему договору имущество  составило Лот №1, выставленное на торги на электронной площадке «RUSSIA OnLine», размещенной в сети Интернет по адресу: www.rus-on.ru в форме ________________, которые состоялись ________, в соответствии со ст. 110,111,139 Федерального закона от 26.10.2002 года  № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», имеется протокол № _________________________, в рамках которого победителем торгов признан ______________________.
1.3. Продавец гарантирует что имущество принадлежит ему на праве собственности (номер государственной регистрации 26:15:250702:833-26/095/2022-2, 26:15:250702:841-26/095/2022-2) и не является собственностью третьих лиц, а также не обременено правами третьих лиц.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Подготовить имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4 настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.1.3. Предоставить Покупателю все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в том числе, подтверждающие право Продавца на продаваемое имущество.
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Перед принятием имущества смотреть передаваемое имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять имущество, подписав передаточный акт.
2.2.2. Нести расходы, связанные по государственной регистрации перехода права собственности на имущество.

3. ЦЕНА И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Общая стоимость Имущества составляет _____________ (___________________) руб. 00 коп.
3.2. Задаток в сумме ___________________ (девяносто тысяч) руб. 00 коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________________ (_______________) руб. 00 коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1 Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.3. Переход права собственности на имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4.4. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
5.3 Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
-   надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2.	Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ставропольского края.
6.3.	Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4.	Настоящий Договор составлен 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, для регистрирующего органа.

	Мартыненко Владимир Олегович

25.10.1989 г.р.
Место рождения: гор. Петропавловск-Камчатский
ИНН 261004772564
СНИЛС 133-700-565 27
Зарегистрирован по адресу СК, с. Ивановское, ул. Курганная, д. 17 кв. 2,

Банковские реквизиты: р/с 40817810560108896554 в СТАВРОПОЛЬСКОМ ОТДЕЛЕНИИ №5230 ПАО СБЕРБАНК,
к\с 30101810907020000615, БИК 040702615
	___________________________

дата рождения:
место рождения:
ИНН
СНИЛС
паспорт гражданина РФ серия  № , выдан:
 дата выдачи ,
код подразделения ,
зарегистрированный по адресу:

	Финансовый управляющий Мартыненко В.О.

______________________ Темербулатова М.К.

____________________ _________